
Uchwała Nr LXIX/1549/2022 
Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 22 listopada 2022 r. 
 

zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania 
nagród dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia  

25 czerwca   2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1599) Rada Miasta Rzeszowa uchwala,  

co następuje:  

 

§ 1 

 

W załączniku do Uchwały Nr XLIV/964/2017r. Rady Miasta Rzeszowa z dnia 30 maja 2017 r.  
w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagród dla osób fizycznych osiągających 
wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym, wprowadza się  
następujące zmiany:  
 

1/ § 2, pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
 „3/ w rozgrywkach ligowych juniorskich w sportach drużynowych jest członkiem zespołu 
biorącego udział w rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów (Piłka Nożna),” 
 

2/ § 4, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. Za osiągnięcia uzyskane w danym roku kalendarzowym, wnioski należy składać w Wydziale 

Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta Rzeszowa do dnia 31 stycznia roku następnego po roku, w którym 

uzyskano wysoki wynik sportowy.” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 
 
 

Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

Andrzej Dec 

 
 

 

 

 
 



 

Załącznik do Uchwały Nr LXIX/1549/2022 

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 listopada 2022 r.  

 

Warunki i tryb przyznawania nagród dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki  

w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. 

 

§ 1 
 

1. Nagrody dla osób fizycznych, zwane dalej „nagrodami”, przyznawane są przez Prezydenta 

Miasta Rzeszowa osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym 

współzawodnictwie sportowym. 

2. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. 

3. Nagrody wypłacane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Miasta 

Rzeszowa na dany rok.  

4. Nagroda realizowana jest w formie jednorazowej wypłaty na podany we wniosku rachunek 

bankowy. 

 

§ 2 
 

Nagrodę może otrzymać osoba fizyczna, która spełnia następujące warunki: 

1/ zamieszkuje na terenie Gminy Miasto Rzeszów lub reprezentuje klub, którego siedziba znajduje 

się na terenie Gminy Miasto Rzeszów, 

2/ w dyscyplinach indywidualnych, organizowanych w ramach odpowiedniego Polskiego Związku 

Sportowego, w których rywalizowało min. 12 zawodników lub dyscyplinach drużynowych przy 

min. 8 drużynach uczestniczących w zawodach, jako zawodnik lub trener prowadzący zawodnika  

/ drużynę zajęła przynajmniej jedno z miejsc:  

I – VI w Igrzyskach Olimpijskich / Paraolimpijskich, I – VI w Mistrzostwach Świata Seniorów,  
I – VI w Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich (MIO), I – VI w Pucharze Świata Seniorów, I – 
VI w Mistrzostwach Europy Seniorów, I – VI w Młodzieżowych Mistrzostwach Świata, I – VI  
w Mistrzostwach Świata Juniorów, I – VI w Pucharze Europy Seniorów, I – VI w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Europy, I – VI w Mistrzostwach Europy Juniorów, I – VI podczas Olimpijskiego 
Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF),  I – VI w Mistrzostwach Polski Seniorów, I – VI w Pucharze 
Europy Juniorów, I – III w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, I – III w Mistrzostwach Polski 
Juniorów, I – III w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych, I – III w Pucharze Polski Seniorów, 
I – III w Pucharze Polski Juniorów. 
3/ w rozgrywkach ligowych juniorskich w sportach drużynowych jest członkiem zespołu biorącego 

udział w rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów (Piłka Nożna). 

4/ uzyskała kwalifikację olimpijską / paraolimpijską, została objęta programem przygotowań do 

Igrzysk Olimpijskich / Paraolimpijskich lub jest członkiem Kadry Narodowej Polski w danej 

dyscyplinie (dotyczy tylko nagrody „reprezentacyjnej”).  

5/ dla dyscyplin określonych jako kluczowe dla miasta Rzeszowa wymagana ilość rywalizujących 

zawodników w dyscyplinach indywidualnych wynosi 8 zawodników a w przypadku dyscyplin 

drużynowych 6 drużyn.  

 

§ 3 

 

Wniosek powinien być szczegółowo udokumentowany w odniesieniu do osiągnięć kandydata  

do nagrody zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1.  

 

 



§ 4 
 

1. Prawo zgłaszania kandydatów do otrzymania nagrody przysługuje klubom sportowym,  

których siedziba znajduje się na terenie Gminy Miasto Rzeszów,  

Prezydentowi Miasta Rzeszowa lub radnym Rady Miasta Rzeszowa. 

2. Za osiągnięcia uzyskane w danym roku kalendarzowym wnioski, należy składać  

w Wydziale Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta Rzeszowa do dnia  

31 stycznia roku następnego po roku, w którym uzyskano wysoki wynik sportowy.  

3. W szczególnych przypadkach Prezydent Miasta Rzeszowa w drodze zarządzenia może 

wyznaczyć inny termin składania wniosków o przyznanie nagrody. 

 

        § 5 
 

1. Prezydent Miasta Rzeszowa powołuje w drodze zarządzenia, Komisję w składzie: 

1/ trzech przedstawicieli Komisji Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Rady Miasta Rzeszowa,  

2/ dwóch przedstawicieli Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

2. Komisja opiniuje wnioski o przyznanie nagród i proponuje ich wysokość kierując się 

możliwościami finansowymi Miasta Rzeszów, oraz ilością złożonych wniosków. 

3. Komisja przedkłada Prezydentowi Miasta Rzeszowa listę wytypowanych kandydatów.  

4. Prezydent Miasta Rzeszowa w drodze zarządzenia zatwierdza przedłożoną mu listę kandydatów 

do nagrody. 

 

§ 6 

 

1. Wysokość nagród jest zróżnicowana w zależności od wyniku sportowego, którego procentową 
wartość w odniesieniu do danego osiągnięcia przedstawia tabela, stanowiąca załącznik nr 2.  

2. Kwotę bazową (100 %) do ustalenia kwot nagród w danym roku ustala Prezydent Miasta 
Rzeszowa w drodze zarządzenia biorąc pod uwagę możliwości finansowe miasta i liczbę 
złożonych wniosków. 

3. Dyscypliny kluczowe dla miasta Rzeszowa określa „Strategia Rozwoju Sportu Miasta Rzeszowa 
do 2020 roku” i stanowią je takie dyscypliny jak: siatkówka, piłka nożna, koszykówka, lekko 
atletyka, skoki do wody, tenis stołowy, judo, zapasy, żużel, karate tradycyjne, akrobatyka. 

4. Kwota przyznanych nagród podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 
5. Maksymalną nagrodę, jaką może otrzymać kandydat z tytułu osiągnięcia sportowego stanowi 

kwota 10 000,00 zł.  
6. W jednym roku osoba fizyczna może otrzymać tylko jedną nagrodę za wysoki wynik sportowy  

a w przypadku uzyskania kilku osiągnięć kwalifikujących do otrzymania nagrody pod uwagę 
bierze się najwyższy wynik uzyskany przez kandydata do nagrody.  

7. Nagroda „reprezentacyjna” przyznawana jest dodatkowo i nie wyklucza możliwości uzyskania 
przez kandydata nagrody za pozostałe osiągnięcia uzyskane w tym samym roku. 

8. W przypadku osiągnięć trenerskich wnioskujący o przyznanie nagrody mogą wskazać tylko 
jednego trenera prowadzącego zawodnika lub drużynę.  

9. W przypadku zawodniczek i zawodników uprawiających gry zespołowe, ilość kandydatów do 
uzyskania nagrody nie może przekraczać 50 % liczby uprawnionych do gry (tj. takiej, jaką 
można wpisać do protokołu zawodów), określonej przepisami polskich związków sportowych. 
Ograniczenie powyższe nie dotyczy członków Kadry Narodowej. 

 

 

 



Załącznik nr 1  

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Rzeszowa za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 
dla: 

 

 

 

................................................................ 
       (imię i nazwisko) 

 

................................................................ 
          (dyscyplina) 

 

1. WNIOSKODAWCA  

1.1.Pełna nazwa: 

………………………………………………………………………………………………….. 

1.2. Adres:………………………………………………………………………………………. 

tel: ………………………………………….. e-mail: …………………………………… .……. 

2. KANDYDAT DO NAGRODY  
2.1.Imię i nazwisko: ………………………………….……………………………………..…… 

2.2. Adres zamieszkania: ul. ……………………………………………….., kod …...-………..... 

miejscowość: ……………………………………., tel. ………………………………………… 

2.3. Imiona rodziców - ojca:……………………………… matki:……………………………… 

2.4. PESEL: …………………………………………..  

2.5. Seria i numer dowodu osobistego: ………………………………................................................ 

2.6. Adres właściwego Urzędu Skarbowego .............................................................................................. 

………………………………………………………………….......................................................... 

2.7. Nazwa banku i nr konta …………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………….......................................................... 

2.8. Klub sportowy kandydata: ……...…………………………………………………………… 
 

 

 



3. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE KANDYDATA W ROKU POPRZEDZAJĄCYM PRZYZNANIE 

NAGRODY 

 

Lp. Nazwa imprezy Data Dyscyplina 
 

Konkurencja 

Ilość startujących 

zawodników / 

drużyn 
Wynik 

       

       

       

 

* Należy podać wyłącznie te wyniki, które kwalifikują do ubiegania się o nagrodę.  

UWAGA! Protokół z zawodów lub zaświadczenie z właściwego związku sportowego potwierdzające 

uzyskany wynik sportowy muszą zawierać informację odnośnie ilości startujących w danej konkurencji 

zawodników lub drużyn ! 

4. UZASADNIENIE WNIOSKU  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…….….............................. 
              
     (podpis wnioskodawcy) 
 
 

   …….….............................. 
              
                 (podpis kandydata) 
  
 
                                                                                                                             
Obligatoryjne załączniki do wniosku o przyznanie nagrody: 

1. Kserokopia licencji zawodniczej / trenerskiej poświadczona za zgodnością z oryginałem. 

2. Protokół z zawodów lub zaświadczenie z właściwego związku sportowego potwierdzające uzyskany wynik. 

3. Oświadczenie zawodnika / trenera (do celów podatkowych). 

 

Uwaga! Stwierdzenie braków załączników wymienionych w powyższej liście będzie skutkowało 

nierozpatrzeniem wniosku o przyznanie nagrody ! 
 

 

 



Załącznik nr 2   

 

 

 

 

OSIĄGNIĘCIA INDYWIDUALNE, DRUŻYNOWE LUB ZESPOŁOWE  

RANGA IMPREZY 

MIEJSCE 

I II III IV V VI 

 
Miejsca kwalifikowane wyłącznie dla Igrzysk 

Olimpijskich/Paraolimpijskich oraz dyscyplin 

kluczowych dla miasta Rzeszowa 

Igrzyska Olimpijskie/Paraolimpijskie 200 % 150 % 

        Mistrzostwa Świata Seniorów 

Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie (MIO) 
195 % 180 % 170 % 140 % 

Puchar Świata Seniorów,  

Mistrzostwa Europy Seniorów, 

Młodzieżowe Mistrzostwa Świata 

Mistrzostwa Świata Juniorów 

175 % 160 % 150 % 120 % 

Puchar Europy Seniorów,  

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy 

Mistrzostwa Europy Juniorów 

Olimpijski Festiwal Młodzieży Europy (EYOF) 

150 % 135 % 125 % 90 % 

Mistrzostwa Polski Seniorów, 

Puchar Europy Juniorów 
130 % 115 % 100 % 60 % 

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 

Mistrzostwa Polski Juniorów 
100 % 85 % 75 %  

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych  

(w tym OOM) 
75 % 60 % 50 %  

Puchar Polski Seniorów 

Puchar Polski Juniorów 
65 % 50 % 40 %  

UDZIAŁ W ROZGRYWKACH LIGOWYCH JUNIORSKICH – GRY ZESPOŁOWE 

 
KLASA ROZGRYWKOWA –  

Centralna Liga Juniorów (Piłka Nożna) 

Liczba zawodników uprawnionych do otrzymania 

nagrody 

WYSOKOŚĆ NAGRODY 40 % 
do 50 % liczby uprawnionych do gry określonej 

przepisami Polskiego Związku Piłki Nożnej 

 NAGRODA „REPREZENTACYJNA” 

 
Uzyskanie kwalifikacji  

olimpijskiej bądź 

paraolimpijskiej 

Objęcie programem 

przygotowań do Igrzysk 

Olimpijskich bądź 

Paraolimpijskich 

Członek Kadry Narodowej 

WYSOKOŚĆ 

NAGRODY 
        120 %        70 %         50 % 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do Uchwały nr LXIX/1549/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 listopada 2022 roku 

zmieniającej  Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania 

nagród dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym 

współzawodnictwie sportowym.  

 

Zmiana Uchwały polega na usunięciu z katalogu kwalifikowanych osiągnięć  

do uzyskania nagrody udziału w rozgrywkach Młodej Ligi (ligę rozwiązano), oraz zaktualizowaniu 

nazwy wydziału przyjmującego wnioski o nagrody.  

 

 

 


